
ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO 

PODER LEGISLATIVO 
 

Avenida Moura Carvalho, Nº 333. Bairro Tatajuba – Capitão Poço – PA. CEP 68650-000 
CNPJ nº 04.130.142/0001-24. 

 
 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 – PP – SRP. CMCP/PA. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA USO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CAPITÃO POÇO. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO, através do Presidente da Câmara Municipal, 

no uso das atribuições que lhe conferem a legislações pública. 

1 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na 

Lei Federal n. º 10.520/02 e n. º 8.666/93 e suas alterações. 

2 - Considerando o Parecer Jurídico, onde é consignado que o presente 

procedimento licitatório se encontra perfeita consonância com as Leis Federais nº 10.520/02 

e n. º Lei 8.666/93 e suas alterações. 

 
HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 001/2019 – PP - SRP, referente à Contratação de 
empresa para fornecimento de Combustível para a Câmara Municipal de Capitão Poço a 
empresa: 
 
LORENA COMERCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 06.266.344/0001-23 
 
  

ITEM QUANT UN ESPECIFICAÇÃO P. UNIT. P. TOTAL 

01 33.500 LITRO GASOLINA COMUM R$    4,43 R$ 148.405,00      

 
 
VALOR TOTAL: R$ 148.405,00 (Cento e Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Cinco 
Reais). 
 
ADJUDICAÇÃO:    01/02/2019. 

HOMOLOGAÇÃO: 22/03/2019. 

Capitão Poço, 22 de março de 2019 
 

 
 

_________________________________ 
Wagner Antônio do Nascimento Forte 

Presidente da Câmara Municipal 



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO 

PODER LEGISLATIVO 
 

Avenida Moura Carvalho, Nº 333. Bairro Tatajuba – Capitão Poço – PA. CEP 68650-000 
CNPJ nº 04.130.142/0001-24. 

 
 

 

 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 

EXTRATO DE HOMOLAGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

  

 

Nos termos do processo apresentado na pessoa do Sr. MARCIO RAYELLE DE 

SOUZA DA SILVA -  Pregoeiro da Câmara Municipal, e observando o parecer da assessoria 

jurídica, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 – PP – SRP CMCP, que objetiva à 

Contratação de empresa para fornecimentos de combustível para uso da Câmara Municipal 

de Capitão Poço, HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO a 

empresa: 

 

LORENA COMERCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 06.266.344/0001-23 

 
Capitão Poço, 22 de março de 2019 

 

 

 

  _________________________________ 
Wagner Antônio do Nascimento Forte 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO 

PODER LEGISLATIVO 
 

Avenida Moura Carvalho, Nº 333. Bairro Tatajuba – Capitão Poço – PA. CEP 68650-000 
CNPJ nº 04.130.142/0001-24. 

 
 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 

 

 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E AJUDICAÇÃO 

 

 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e publicações 

desta Câmara Municipal, o aviso de homologação e adjudicação originária do 

processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, nº 001/2019-PP-SRP CMCP, 

cujo vencedor foi a empresa: LORENA COMERCIO DE PRODUTOS DE 

PETRÓLEO LTDA, CNPJ: 06.266.344/0001-23 

 

 

 

Capitão Poço - PA, 22 de março de 2019. 

 

 

 

  _________________________________ 
Wagner Antônio do Nascimento Forte 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-03-22T16:10:11-0300
	WAGNER ANTONIO DO NASCIMENTO FORTE:48852066268




